Njoftim Specifik Prokurimi

Kërkesë për Ofertë
Punime
(Procesi i tenderit me dy zarf)
Punëdhënësi: Ministria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural
Projekti: Projekti i Burimeve Ujore dhe Ujitjes (WRIP)

Titulli Kontrates: Rehabilitimi i sistemit Janjari (Vendndodhja në Komunën e Konispol): Kanali Janjari dhe digat Janjari & Mursi dhe skemat e ujitjes Xarra-Bufi & Konispol
Vendi: Shqipëria
Kredia No.: No. 8817-AL 
RFB No: WRIP/1/W/001a 
Te disponueshme: 06 Dhjetor 2019

1. Qeveria e Shqipërisë (këtu e tutje e quajtur "Huamarrësi") ka mare financim nga Banka Ndërkombëtare për Rindërtim dhe Zhvillim (IBRD) ("Banka") për koston e Projektit të Ujitjes së Burimeve Ujore dhe synon të zbatojë një pjesë të të ardhurave për pagesat sipas kontratës për Rehabilitimi i sistemit Janjari (Vendndodhja në Komunën e Konispol): Kanali Janjari dhe digat Janjari & Mursi dhe skemat e ujitjes Xarra-Bufi & Konispol.  Për këtë kontratë, Huamarrësi do të kryejë pagesat duke përdorur metodën e pageses të drejtpërdrejtë, siç përcaktohet në Udhëzimet e Disbursimit të Bankës Botërore për Financimin e Projektit të Investimeve.

2. Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural (MoARD) fton ofertat e mbyllura nga ofertuesit e kualifikuar për Rehabilitimin e sistemit Janjari (Vendndodhja në Komunën e Konispol): Kanali Janjari dhe digat Janjari & Mursi dhe skemat e ujitjes Xarra-Bufi & Konispol.  Punimet kryesore të kontratës janë: punime gërmimesh (me krahë ose ekskavator), punime beton-arme, furnizim e vendosje tuba çeliku etj. 
3. 	Ofertimi do të bëhet përmes prokurimit ndërkombëtar konkurrues duke përdorur Kërkesën për oferta (RFB), siç është specifikuar në "Rregulloret e Prokurimit për Huamarrësit e IPF-së – Prokurimi në Financimin e Projekteve të Investimeve" të Bankës Botërore, Korrik 2016 ("Rregullorja e Prokurimeve") dhe është e hapur për të gjithë ofertuesit e kualifikuar siç përcaktohet në Rregulloren e Prokurimit. 
4. Ofertuesit e interesuar mund të marrin informacione të mëtejshme nga Projekti i Burimeve të Ujit dhe Ujitjes (WRIP) në MoARD, tek Menaxheri i Projektit z. Altin Skëndo me adresën e e-mail projekti.WRIP@bujqesia.gov.al dhe te inspektoje dokumentin e tenderit gjatë orarit të punës 09:00 deri në orën 16:00 në adresën e dhënë më poshtë.
5. 	Dokumenti i tenderit në gjuhën angleze mund të blihet nga ofertuesit e interesuar me paraqitjen e një aplikimi me shkrim në adresën e mëposhtme dhe me pagesën e një shume jo të kthyeshme prej 3,000 lekë ose në një monedhë të konvertueshme (p.sh. në Euro).  Metoda e pagesës do të jetë depozita e drejtpërdrejtë tek Credins Bank, llogaria nr. IBAN AL14 2121 1016 0000 0000 0055 8388, emri i llogarisë: Projekti i Burimeve Ujore dhe Ujitjes, monedha e llogarisë Lek Shqiptar (ALL).  Dokumenti do të dërgohet sipas procedures te shpërndarjes, zakonisht është posta ajrore për dërgim jashtë shtetit dhe postë tokesore për shpërndarjen lokale.
6. Ofertat duhet të dorëzohen në adresën më poshtë në ose para datës 24 Janar 2020 në orën locale 10:00.  Ofertimi Elektronik nuk do të lejohet.  Ofertat e vonuara do të refuzohen. Zarfet e jashtme të ofertave të shënuara "OFERTA ORIGJINALE", dhe zarfat e brendshëm të shënuar "PJESA TEKNIKE" do të hapen publikisht në prani të përfaqësuesve të caktuar të Ofertuesve dhe të secilit që zgjedh të marrë pjesë, në adresën e mëposhtme më 24 Janar 2020 në oren locale 10:00.  Të gjithë zarfat e shënuar "PJESA FINANCIARE" do të mbeten të pahapura dhe do të mbahen nën kujdestarinë e sigurte të Punëdhënësit deri në hapjen e dytë të ofertës publike.

7. Te gjitha ofertat duhet te shoqerohen me Sigurimin e Ofertes ne Shumen 150,000 Euro.

8. "Vëmendja tërhiqet nga Rregulloret e Prokurimit që kërkojnë nga Huamarrësi të zbulojë informacionin mbi pronësinë e dobishme të ofertuesit të suksesshëm, si pjesë e Njoftimit për Dhënien e Kontratës, duke përdorur Formularin e Publikimit te Perfitimeve, siç përfshihet në dokumentin e tenderit.
9. Adresa e referuar me lart eshte:
Water Resources and Irrigation Project (WRIP) office
Altin Skëndo – Project Manager 
Ministry of Agriculture and Rural Development – MoARD 
Ministria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural
Blvd. Deshmoret e Kombit, No.2
Tirana, Albania























Specific Procurement Notice
Template

Request for Bids
Small Works
(Two-Envelope Bidding Process)


Employer: Ministry of Agriculture and Rural Development (MARD)
Project:  Water Resources and Irrigation Project (WRIP)
Contract title: Rehabilitation of Janjari system (Location in Municipality of Konispol): Janjari canal and Janjari & Mursi dams and irrigation schemes Xarra-Bufi & Konispol
Country: Albania
Loan No. /Credit No. / Grant No.: 8817-AL
RFB No:  WRIP/1/W/001a
Issued on: December 06, 2019


1.	The Government of Albania (hereinafter called “Borrower”) has financing from the International Bank for Reconstruction and Development (IBRD) (the “Bank”) toward the cost of the Water Resources Irrigation Project, and intends to apply part of the proceeds toward payments under the contract for Rehabilitation of Janjari system (Location in Municipality of Konispol): Janjari canal and Janjari & Mursi dams and irrigation schemes Xarra-Bufi & Konispol. For this contract, the Borrower shall process the payments using the Direct Payment disbursement method, as defined in the World Bank’s Disbursement Guidelines for Investment Project Financing,

2. 	The Ministry of Agriculture and Rural Development (MARD) now invites sealed Bids from eligible Bidders for Rehabilitation of Janjari system (Location in Municipality of Konispol): Janjari canal and Janjari & Mursi dams and irrigation schemes Xarra-Bufi & Konispol.  The main works of the contract are: excavation works (with hand or excavator), concrete works, supply and install of the reinforcement steel bars and supply and installation steel pipe. 
3. 	Bidding will be conducted through international competitive procurement using Request for Bids (RFB) as specified in the World Bank’s “Procurement Regulations for IPF Borrowers July 2016 (“Procurement Regulations”), and is open to all eligible Bidders as defined in the Procurement Regulations. 

4. 	Interested eligible Bidders may obtain further information from Water Resources and Irrigation Project (WRIP) in the MoARD, to Mr. Altin Skëndo Project Manager and inspect the bidding document during office hours 09:00 to 14:00 hours at the address given below. 

5. 	The bidding document in English may be purchased by interested eligible Bidders upon the submission of a written application to the address below and upon payment of a nonrefundable fee of 3,000 Albanian Lek or in a convertible currency (i.e. Euro). The method of payment will be direct deposit to Credins Bank, account no. IBAN AL14 2121 1016 0000 0000 0055 8388, name of account: Projekti i Burimeve Ujore dhe Ujitjes, currency of account Albanian Lek (ALL). The document will be sent by the delivery procedure is usually airmail for overseas delivery and surface mail or courier for local delivery

6. 	Bids must be delivered to the address below on or before January 24, 2020 at 10:00 local time. Electronic bidding will not be permitted. Late Bids will be rejected. The outer Bid envelopes marked “ORIGINAL BID”, and the inner envelopes marked “TECHNICAL PART” will be publicly opened in the presence of the Bidders’ designated representatives and anyone who chooses to attend, at the address below on January 24, 2020 at 10:00 local time.  All envelopes marked “FINANCIAL PART” shall remain unopened and will be held in safe custody of the Employer until the second public Bid opening. 
7. 	All Bids must be accompanied by a “Bid Security” of amount 150,000.00 Euro.
8.    “Attention is drawn to the Procurement Regulations requiring the Borrower to disclose information on the successful bidder’s beneficial ownership, as part of the Contract Award Notice, using the Beneficial Ownership Disclosure Form as included in the bidding document.
9.	The address(es) referred to above is (are): 


Water Resources and Irrigation Project (WRIP) office
Altin Skëndo – Project Manager 
Ministry of Agriculture and Rural Development – MoARD 
Ministria e Bujqesise dhe Zhvillimit Rural
Blvd. Deshmoret e Kombit, No.2
Tirana, Albania
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Adresa: Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr2, Tiranë                                                                        Tel/Fax  +355 42223917 

